Mihi ad enarrandum hoc argumentumst comitas,  
si ad auscultandum vostra erit benignitas.

Qui autem auscultare nolet, exsurgat foras,  
ut sit ubi sedeat ille qui auscultare volt.

Nunc qua adsedistis causa in festivo loco,  
commoediae quam nos acturi sumus  
et argumentum et nomen vobis eloquar.

Alazon Graecae huic nomen est comoediae:  
id nos Latine gloriosum dicimus.

Hoc oppidum Ephesust: illest miles meus erus  
qui hinc ad forum abiit, gloriosus, inpudens,  
stercoreus, plenus periuri atque adulteri.

Ait sese ultro omnis mulieres sectarier.

Is deridiculost quaque incedit omnibus.

Itaque hic meretricis, labiis dum ductant eum,  
maiorem partem videoas valgis saviis.

Nam ego hau diu apud hunc servitutem servio.

Id volo vos scire, quo modo ad hunc devenerim  
in servitutem ab eo quoi servavi prius:

date operam: nam nunc argumentum exordiar.

Erat erus Athenis mihi adulescens optumus.

Is amabat meretricem matre Athenis Atticis  
et illa illum contra: quist amor cultu optumus.

Is publice legatus Naupactum fuit  
magnai rei publicai gratia.

Interibi hic miles forte Athenas advenit.

Insinuat sese ad illam amicam eri.

Occepit eius matri subpalparier  
vino, ornamenti opiparisque obsoniis:  
itaque intumum ibi se miles apud lenam facit.  
Ubi primum evenit militi huic occasio,  
sublinit os illi lenae, matri mulieris  
quam erus meus amabat. Nam is illius filiam  
conicit in navem miles clam matrem suam  
eamque huc invitam mulierem in Ephesum advehit.  
Ubi amicam erilem Athenis avectam scio,  
ego quantum vivos possum mihi navem paro:  
inscendo, ut eam rem Naupactum ad erum nuntiem.  
Ubi sumus proiecti in altum, fit quod di volunt:  
capiunt praedonis navem illam ubi vectus fui.  
Prius perii quam ad erum veni quo ire occuperam.  
Ille qui me capit dat me huic dono militi.  
Hic postquam in aedis me ad se deduxit domum,  
video illam amicam erilem Athenis quae fuit.  
Ubi contra aspexit me, oculis mihi signum dedit,  
ne se appellarem. Deinde, postquam occasiost,  
conqueritur mecum mulier fortunas suas.  
Ait sese Athenas fugere cupere ex hac domu:  
sese illum amare meum erum Athenis qui fuit,  
neque peius quemquam odisse quam istum militem.  
Ego quoniam inspexi mulieris sententiam,  
cepi tabellas, consignavi clanculum,  
dedi mercatori quidam, qui ad illum deferat  
meum erum, qui Athenis fuerat, qui hanc amaverat,  
ut is hoc veniret. Is non sprevit nuntium:  
nam venit is et in proxumo hic devortitur  
apud suom paternum hospitem, lepidum senem:  
itaque is illi amanti suo hospiti morem gerit  
nosque opera consilioque adhortatur, iuvat.  
Itaque ego paravi hic intus magnas machinas,  
qui amantis una inter se facerem convenas:  
nam unum conclave concubinae quod dedit  
miles, quo nemo nisi eapse inferret pedem,  
in eo conclavi ego perfodi parietem,  
qua commeatus clam esset hinc huc mulieri.  
Et sene sciente hoc feci: "is consilium dedit..."